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اخبار

 استانداردسازی، زیربنای تجاری سازی 
محصولات دانش بنیان

مدیرکل اســتاندارد اســتان تهران، با اشــاره بر نیاز مبرم صنعت و تولید ملی به 
استانداردسازی محصولات وشــرکت های دانش بنیان، این امر را حرکتی اصولی 
و زیربنایی عنوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، نوری صدور بیش از ۱۰۰ فقره 
انواع گواهینامه های محصولات دانش بنیان، توسط کارشناسان اداره کل استاندارد 
استان تهران را اقدامی موثر در این زمینه دانســت و گفت: افزایش درآمد، ارتقاء 
تولید ملی و رشد اقتصادی متاثر از استانداردسازی محصولات دانش بنیان است و 
این امر زیرساختی ضروری برای توسعه اقتصادی و صنعتی کشور است.مدیرکل 
استاندارد استان تهران تشــریح کرد: فرآیند تایید و صدور گواهینامه ها با معرفی 
شرکت های دانش بنیان از سوی معاونت علمی، فناوری واقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری به ادارات کل استانی اســتاندارد آغاز می شود و ادارات کل استاندارد بر 
حسب تقاضا و استاندارد های موجود، ۳ نوع گواهینامه صادر می کند.وی ادامه داد: 
فرآیند بررسی و تایید کیفیت شرکت های دانش بنیان با کمک شرکت های بازرسی 
تایید صلاحیت شده در آزمایشگاه های همکار اداره کل استاندارد انجام و در کمیته 
محصولات دانش بنیان بررســی و در صورت موافقت اعضاء صادر می گردد، این 
گواهینامه ها کمک شایانی در اطمینان و اعتماد مشتریان و معرفی و تبلیغ شرکت های 

دانش بنیان می کند

عبور از بحران تولید در صنعت خودروی کشور
مدیرکل خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفــت: رکورد تولید ماهانه 
خودرو در پنج سال اخیر با تولید ۱۳۱ هزار خودرو در بهمن ماه سال جاری شکسته 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالله توکلی لاهیجانی به ایرنا افزود: خودروسازان 
کشور از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه توانستند پس از موفقیت های پی در پی، بیش 
از یک میلیون و ۱۲۶هزار دستگاه خودرو تولید کنند که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، رشد ۲۵درصدی نشان می دهد.وی گفت: نکته درخشان کار خودروسازان 
و زنجیره تأمین توانمند داخلی این است که فقط در بهمن ماه امسال بیش از ۱۳۱هزار 
خودرو در کشور تولید شــده که رکورد تولید در همه ماه های پنج سال گذشته از 
سال ۱۳۹۷ تاکنون را شکسته اســت و نشــان از عبور از بحران تولید در صنعت 
خودروی کشور دارد.توکلی لاهیجانی خاطرنشــان کرد: نکته مهم دیگر، تکمیل 
۱۰۵هزار خودروی ناقص ســال ۱۴۰۰ در نیمه نخست امسال بود که با احتساب 
آمار خودروهای ناقص، میزان افزایش تولید و تکمیل خودروهای ناقص نسبت به 
مدت مشابه پارســال بیش از ۳۶درصد افزایش داشته است و با ادامه روند کنونی، 
تولید و تکمیل خودرو در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۰، بیش از ۴۰ درصد رشد 
خواهد داشت.وی بیان داشت: با این میزان رشد تولید در سال جاری نسبت به چهار 
سال گذشته، در عمل یکی از بالاترین رشــدهای تولید خودرو در بین کشورهای 
تولیدکننده خودرو در کشور ما رقم خورده است.این مقام مسوول وزارت صمت 
ادامه داد: براین اساس هدف گذاری انجام شــده برای سال آینده تولید یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار دســتگاه خودرو است که البته پوســت اندازی پلتفرمی و حرکت به 
سمت پلتفرم های )بنُ ســازه های( جدید خودروســازان بزرگ و خودروسازان 
بخش خصوصی درسال آتی برنامه ریزی شده است.وی اظهار داشت: استفاده از 
بنُ سازه های مشترک و هم افزایی در بین خودروسازان داخلی و تشکیل سازندگان 
رده یکم، از برنامه های پیش روی صنعت خودروی کشور در اجرای طرح تحولی 

این صنعت است.

 تولیدکنندگان مواد شوینده و لوازم خانگی مجوز
 افزایش قیمت ندارند

سرپرســت ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعــلام کرد که 
تولیدکنندگان لوازم خانگی و مواد شــوینده مجوزی برای افزایش قیمت دریافت 
نکرده اند و واحد هایی که خودســرانه افزایش قیمت داده اند، ملزم به برگرداندن 
قیمت ها شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، »حسین فرهیدزاده« سرپرست سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در حاشیه قرارگاه ملی نظارت و بازرسی 
نوروز و ماه رمضان گفت: این نشست، برای تنظیم و نظارت بر بازار در ایام پایانی 
سال و ماه مبارک تشکیل و در خصوص مشکلات استان ها در این زمینه صحبت 
شــد.وی افزود: با توجه به برنامه ریزی ها با یک اقــدام هماهنگ ذیل کمیته اقدام 
مشترک و با همکاری تعزیرات، اتاق اصناف ایران و وزارت جهاد کشاورزی، تلاش 
داریم تا برای تنظیم بازار، از ظرفیت تمام بازرسان مجموهای مختلف استفاده کنیم.
سرپرست سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ادامه داد: برای تنظیم 
بازار در دو ماه آینده، از تمام ظرفیت های خود شــامل بازرسان سازمان تعزیرات، 
اصناف و وزارتخانه های صمت و جهاد کشــاورزی در همه اســتان ها، همکاران 
وزارت کشور و بسیج اصناف استفاده کرده تا شبکه های تولید و توزیع را به طورکامل 
بررسی کنند.وی با اشاره به فعال کردن بیش از ۶۰ هزار ناظر افتخاری در سازمان 
حمایت برای اجرای هرچه بهتر این طرح، اضافه کرد: بهترین  ناظر های مان خود 
مردم هستند. در این رابطه با استفاده از ظرفیت های ارتباطی مانند سامانه ۱۲۴ )تلفنی 
یا سایت( برای ثبت شکایات در خدمت مردم هستیم و اگر گران فروشی اتفاق افتاد، 
اطلاع رسانی شود.فرهیدزاده همچنین اعلام کرد که پیگیر ایجاد یک اپلیکشن برای 
سامانه ۱۲۴ هستیم تا مردم ضمن استعلام قیمت، شکایات خود را ثبت و پیگیری 
کنند.وی در ادامه تاکید کرد: در حوزه نظارت قصد داریم از تمام ظرفیت های استفاده 
کنیم. در این راســتا فرایندی در وزارت صمت در نظر گرفته شــده و طرح جامع 
شفافیت فروشگاهی مصوب شــده که بتوانیم این موضوع را به شکل الکترونیکی 
پیگیری کنیم.سرپرست سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در ادامه 
یادآور شد: بحث نظارت به تامین و توزیع بستگی دارد و همکاران در وزارت جهاد 
کشاورزی و صمت در تلاش برای تأمین کالاهای اساسی هستند و مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد، بنابراین در حوزه نظارت از تمام ظرفیت ها استفاده می شود.وی 
در خصوص افزایش قیمت کالاها تاکید کرد: تولیدکنندگانی که درخواست افزایش 
قیمت دارند، مستندات را برای ما ارسال می کنند و پس از برری دفاتر صمت و جهاد، 
اگر مجوزی برای افزایش قیمت بگیرند، می توانند قیمت های جدید را اعمال کنند 

اما اگر مجوز نگیرند، اجازه افزایش قیمت ندارند.

۹۰ درصد محصولات خشکبار ایران صادر می شود
دبیر اتحادیه صادرکنندگان خشــکبار ایران گفت: علی رغم آنکه ۸۰ تا ۹۰ درصد 
محصولات خشکبار ایران صادر می شود، اما امسال میزان صادرات کاهش داشته 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، زین العابدین هاشمی دبیر اتحادیه صادرکنندگان 
خشــکبار ایران گفت:  امسال صادرات خشــکبار بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته 
است.به گفته او، علی رغم آنکه ۸۰ تا ۹۰ درصد محصولات خشکبار ایران صادر 
می شود، اما امسال میزان صادرات کاهشی بود. علاوه بر این نباید فراموش کرد بین 
محصولات صادراتی و محصولات توزیع شــده در بازار داخل تفاوت است.دبیر 
اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران ادامه داد: صادرات سال ۹۹، ۲.۵ میلیارد دلار 
بود. این عدد سال ۱۴۰۰، ۱.۵ میلیارد دلار شد. امسال هم در ۱۰ ماهه نخست سال 
۷۹۰ میلیون دلار خشکبار از کشور صادر شد.هاشمی درباره وضعیت صادرات پسته 
هم گفت: صادرات این محصول استراتژیک امسال بیش از ۷۰ درصد کاهش یافت. 
به عنوان مثال در ۱۰ ماهه نخست سال ۹۹، ۱۶۴ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۱۰۴ 
میلیون دلار پسته از کشور صادر شده بود که این عدد در سال گذشته به ۱۱۹ هزار تن 
به ارزش ۷۹۷ میلیون دلار رسید، اما امسال این عدد فقط ۴۶ هزار تن به ارزش ۳۲۸ 
میلیون دلار بود؛ بنابراین قیمت بالای برخی اقلام خشکبار و آجیل در بازار داخل 

مربوط به صادرات نبوده  است . 

نگاه به آینده ایران و بحرین  
ادامه از صفحه اول

آنان در همراهی با رژیم اشغالگر قدس، توسعه برنامههای 
موشــکی ایران و اقدامات منطقهای و حمایت ایران از 
گروههای شــیعی را مبنا قرار داده و نســبت به تشدید 
تحریمهــا علیه جمهوری اســلامی ایران نیــز با رژیم 

صهیونیستی اعلام موضع نمودند.  
آل خلیفه توافق برجام را در دوره »باراک اوباما« ستود، در 
دوره »ترامپ« که نقض توافقنامه بین المللی برجام را به 
امضاء رسانید، همراهی کرد و در دوره کنونی که »بایدن« 
آماده بازگشت به برجام بود، ناخرسندی خود را اعلان و 

اعلام  موضع نیز کرد.  
قدر مسلم است که ایران با توجه به دیدگاههای سعودی 
نمیتواند همراه مطمئنی برای بحرین باشــد اما موقعیت 
شــیعیان این کشــور و همجواری، ایران را منعطف به 
نزدیک شدن به این فرزند ناخلف نموده و این مهم میسر 
نخواهد شــد، مگر اینکه با کدخــدای بحرین که همان 
عربستان سعودی است وارد مراوده و مذاکره شود.  در 
این میان همســویی ایران با حیطه اشــتراکات سعودی 
قادر خواهد بود نگاه مثبت بحریــن را تقویت نموده و 
نگاه منفی این کشور نســبت به ایران، شیعیان کشورش 
و همچنین همراهی و همکاری در مســائل بینالمللی را 

تسریع کند.  
ضرورت دارد که ایران با راهکارهای راهبردی مســیر 
مسدود شده مناسبات را باز کرده و اشتراکات فرهنگی و  
مذهبی را برای همراهی بحرین در مسائل منطقه ای و بین 
المللی با خود همراه سازد و این مهم محقق نخواهد شد 
مگر اینکه روابط تهران و ریاض توسعه یابد. موضوعی 
که با بهبود مناسبات این دو کشور در حال شکل گیری 

است. 
بنابراین برای رسیدن به این مهم، حائز اهمیت است: 

الف: اگر توفیقی در مذاکرات ایران - عربســتان در کار 
باشد، همراهی بحرین در تعاملات با جمهوری اسلامی 
ایران تســهیل خواهد یافت و بهبود روابط با عربستان 
مقدمهای بر شکســتن یخ مناســبات بــا بحرین تلقی 

خواهد شد. 
ب: خروج بحریــن از همراهی با ائتلاف ســعودی در 
مســأله یمن و تأکید این کشــور بر حل بحران یمن از 
طریق سیاسی، اشتراک مسیر با ایران است و تقویت این 
موضوع در مجامع بینالمللی نیــز برگی دیگر خروج از 
سوء تفاهمات و نزدیک شــدن به اشتراکات گسترده تر 

میتواند باشد. 
ج: رژیم اشغالگر قدس توانست از شرایط گل آلود حاکم 
بر منطقه صیدهای فرصت طلبانه ای داشته باشد و ادامه 
این صیــادی در منطقه، به انزوای کامــل ایران فیمابین 
کشــورهای عربی خواهد انجامید و مکانیــزم مدارا و 
تقویت اشتراکات راه خردمندانه ای برای خروج از ایران 
هراسی در میان کشــورهای منطقه و جولان سیاسی و 
همراهی این کشورها با ایران در مجامع بین المللی است. 

د: حائز
اهمیت است که ایران نگاهی ساختاری به مسائل روز این 
کشور داشته باشد و دایره اشتراکات با بحرین را افزایش 

داده و در تدوین برنامه ها جدی تر عمل نماید.  
هـ : نگرانی های کاذب ایجاد شده برای حاکمان بحرین 
نسبت به سه کشور قطر، روســیه و ایران باعث نزدیک 
شدن این کشور به آمریکآ، انگلستان و عربستان سعودی 
شده است، بنابراین ایجاد کانال جدیدی بر جاده مثبت 
انگاری می تواند گســتردگی روابط بحرین در فضای 

تعاملی بیشتر را به ارمغان بیاورد. 
و: امضای توافقنامه نظامی میان بحرین و آمریکا در سال 
۱۹۹۱ قابلیت حمله احتمالی آمریکا به ایران را در صورت 
شدت گرفتن اختلافات با ایران را افزایش خواهد داد و 
کاهش اصطکاک با بحرین، قدرت هجوم از پایگاه های 

بحرین را کم خواهد کرد. 
ز: هرچند که مسیر سیاسی و دیپلماسی دو کشور به بن 
بست کامل رسیده اســت اما دریچهای در این میان بر 
مبنای ملاحظات فرهنگی، تاریخی و دینی هنوز باز است 
و ارتقاء سطح این مناسبات خواه ناخواه مسیر سیاسی و 

دیپلماسی را نیز خواهد گشود. 
بدین ترتیب ایران که با برخی کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در تعاملی کمرنگ است در حالیکه حیات سیاسی 
هر کشوری در وهله اول، همراهی با همسایگان خواهد 
بود. تحولات منطقــه ای کنونی به ویژه با کشــورهای 
عربی، ایران را به ســمت و ســویی پیش برده است که 
همکاری های منطقه ای را کاهش داده اســت.  خروج 
از این موضوع، ارتقای جایگاه ایران در ســطح منطقه و 
امتیازگیــری در مجامع بین المللی را بــه همراه خواهد 
داشــت، لذا توفیــق مذاکرات ایــران و عربســتان به 
میانجیگری عــراق، مقدمه ای بر همراهی کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس به ویژه بحرین به ایران را فراهم 
خواهد ســاخت که مقدمه ای برای تحرک بخشــی به 

شیعیان این کشورخواهد بود.  
*کارشناس امور بین الملل مجلس شورای اسلامی

شعار سال

تشکیل سازمان بازرگانی تاثیری در ساماندهی بازار و کنترل گرانی ها ندارد
نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: موضوع تشکیل سازمان بازرگانی از پختگی لازم برخوردار نیست و تاثیری در ساماندهی بازار و منطقی شدن قیمت ها ندارد.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی جدی درباره تشکیل سازمان بازرگانی، گفت: به نظر می رسد نمایندگان و کمیسیون صنایع و معادن نظر مثبتی به این موضوع نداشته باشد زیرا از 
یک سو نمی توان بر سازمان بازرگانی نظارت کند و از سوی دیگر این موضوع با تصمیمات قبلی مانند قانون انتزاع وظایف و اختیارات بخش کشاورزی از وزارت صمت تناقض 
دارد.نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تشکیل سازمان بازرگانی ذیل ریاست جمهوری تاثیری در ساماندهی بازار و کنترل گرانی ها ندارد، افزود: پیش 
از تشکیل این سازمان اصطلاحا دو جزیره وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در این حوزه فعالیت می کرد اما با تشکیل سازمان بازرگانی، نهادهای مرتبط 
با بازار ۳ جزیره می شود.وی اضافه کرد: با تشکیل سازمان جدید، وزارت جهاد کشاورزی تولیدکننده محصولات کشاورزی، وزارت صمت متولی محصولات صنعتی و سازمان 

بازرگانی تنظیم کننده بازار این دو گروه محصول می شود که مسلما در این شرایط کار سخت تر خواهد شد.

سرمقاله

 گروه شعار ســال- امیداسماعلی- 
اتحادیه اروپا، پنجمین بسته تحریمی 
علیه ایران را تصویب کرد. سایت این 

اتحادیه نوشت: 
»دارایی های افراد و نهادهای تحریم شده مسدود 
و شرکت ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده 
مالی با آنان ممنوع شدند. اشخاص حقیقی تحریم 
شده حق سفر به کشورهای عضو را نداشته و ورود 

یا گذر آن ها به این کشورها ممنوع است.«
بر این اســاس، دو نهاد و ۳۲ شــخصیت ایرانی، 
از جمله وزرای فرهنگ و آمــوزش و پرورش، 
مقامات اطلاعاتی و نمایندگان مجلس به اتهام آن 
چه ارتباط با »ســرکوب امنیتی معترضان« عنوان 
شده تحریم شــده اند   که نام دو وزیر آموزش و 
پرورش و فرهنگ و ارشاد اسلامی در رأس آن ها 

به چشم می خورد. 
»ســرکوب امنیتی معترضان« کلیــدواژه تحریم 
جدید است که بهانه تازه ای به اتحادیه اروپا داده 
است تا اشــخاص حقیقی و حقوقی دیگری را به 
فهرست بلندبالای تحریم علیه ایران اضافه کند. 
پژوهشــگاه علوم انتظامی و مطالعات اجتماعی 
ناجا و بنیاد تعاون فراجا نیز دو نهاد حقوقی است 
که در کنار ۳۲ شخص حقیقی در تحریم جدید به 

چشم می خورند.
فارغ از آثار این تحریم که دیگر حساسیت خاصی 
بر نمی انگیزد و ما از بس پشت سر هم تحریم شده 
ایم که دیگر درد تحریم عادی شده است و چیزی 
احساس نمی کنیم! جالب اســت که بازار به این 
تحریم واکنش خاصی نشان نداد و نشان داد که به 
نوعی مصونیت رسیده ایم که چنین تحریم هایی 

برای ما اصلا به چشم نمی آید. 
این تحریم مانند تحریم های گذشته نشان می دهد 
که تحریم های جدید به بهانه های جدید خواهند 
آمد و امریکا و اتحادیه اروپا برای بســتن تمامی 
منفذهای تنفسی ایران تلاش خواهند کرد تا جایی 
که به قول خودشان »جمهوری اسلامی را به زانو 

درآورند و آن را یا نابود کنند یا به سازش بکشانند«.
شعارهای سال برای چه؟

یکی از مهم تریــن موانع پیــش روی تحریم ها 
و فشــارهای خارجی، شعارهای ســال به عنوان 
رهنمودهای راهبردی برای دولت و ملت اســت 
که درصورتی که به درستی مورد توجه قرار گیرند، 
مسیر رشد و توســعه را همواره کرده و با تجمیع 
توانمندی ها و تعریف فرایندهای مشخص، همه 
توان فکر و مالی را در یک جهت مشخص قرار می 
دهد و جامعه را به سینرژی)هم افزایی( می رساند.
در این صورت، می توان انتظار داشت که بر اساس 
شــعارهای ســال، از پراکندگی، موازی کاری و 
خردشدن ســرمایه های کلان جلوگیری شود و 
مجموع دارایی های مــادی و غیرمادی در جهت 
مشــخص حرکت کنند. و اگر چنیــن رخ دادی 
حاصل شود، کشور می تواند با امکانات موجود به 

دستاوردهای بزرگ برسد. 

سرنوشت شعارهای سال
تحریم جدید اروپا، ما را بــه راه کارها متوجه می 
کند. توجه ما را جلب می کند به داشته های خود. 
این تحریم مانند تحریم های گذشته، تحریم های 
آینده را در پی خواهد داشت و به عنوان یک رسم 
جاری و ساری شده است. ما نمی توانیم بگوییم 
دیگر تحریمی در کار نیست و نمی توانیم مانع از 
تحریم های جدید شویم. هر اتفاق و هر بهانه ای 
کافی است که جمعی دیگر از اشخاص حقیقی و 
حقوقی ما را محدود و محصور کنند و آن قدر ادامه 
می دهند که ایران را زندانی کنند و دست و پای آن 
را در خارج از کشور کامل ببندند و ما نمی توانیم 

مانع آن ها شویم مگر با باج و خراج چنگیزی.
این است که باید دست به زانوی خود بزنیم. باید 
به شعارهای سال که روی همه ما را به یک سمت 
مشخص می گرداند توجه کنیم. این است که لازم 
می دانیم بپرسیم سرنوشت شعارهای سال چه شد؟ 
شعارهای سال فقط برای تزیین سال با یک شعار 

نیست؛ بلکه برای جهت دهی به همه سال ها ست 
تا همه ســال ها در یک فرایند رو به جلو و تکامل 

قرار گیرند. 
شــعار »انضباط اجتماعی« به کجا رســید؟ شعار 
»وجدان کاری« چه شد؟ مگر این ها مصرف زمانی 
و تاریخ مصرف مشــخص دارند؟ آیا ما وضعیت 
انضباط اجتماعی و وجدان کاری و... را مشخص 
و مسائل آن ها را حل کرده ایم که بخواهیم از آن 

ها گذر کنیم؟
شعار عدالت اجتماعی سال ۷۲ چه شد؟ عدالت 

اجتماعی تمام شد؟ حل شد؟
شعار صرفه جویی سال ۷۳ به کجا رسید؟ حل شد؟ 
همین امسال گرفتار کمبود آب و گاز شدیم؛ یعنی 
صرفه جویی هنوز به فرهنگ تبدیل نشده است. 

چه کردیم؟ پیگیری کردیم یا فراموش؟
سال ۱۳۸۸ این شعاربا نام »اصلاح الگوی مصرف« 
خودش را دوباره به ما گوشزد کرد و ما باز هم یک 

سال بعد آن را فراموش کردیم.
سرنوشت تمام شعارهای سال چنین است و از بدو 
پیدایش تا کنون به یک رســم مرسوم تبدیل شده 
است که ازاسفند انتطار بکشیم برای تعیین شعار 
سال و بعد در فروردین شعار شعار سال بدهیم و 

سپس فراموش!

کارگروه پیگیری
با این توضیحات می خواهیم به این نکته برســیم 
و برای دولت ســیزدهم پیشــنهادی مطرح کنیم. 
شعارهای ســال مهم هستند. شــعار برای شعار 
نیستند؛ بلکه تعیین و تبیین راهبردهای ملی هستند 
که دولت و ملت را با هم در می نوردد. شعارهای 
سال برای یک سال نیستند و تاریخ مصرف ندارند؛ 
بنابراین باید برای تحقق آن ها همواره اهتمام کرد. 
به این منظور پیشنهاد می کنیم که کارگروهی برای 
پیگیری شــعارهای سال تعریف شــود و دولت 
سیزدهم از ابتدا تا کنون شــعارهای سال را رصد 
کرده و میزان تحقق هر کدام را معین کند. آســیب 
ها و ضعف ها را شناســایی و عوامل پرکار یا کم 
کار را مشــخص کند و برای تحقق شعارها برنامه 

ریزی کند. 
از اولین شعار تا آخرین آن مهم هستند و لازم است 
که دریک سیر معنادار، منظم و برنامه ریزی شده 
مورد ارزیابی و محاسبه و بازخواست قرار گیرند 
تا شــعارهای ســال، به عنوان راهبردهای ملی به 

اهمیت و اعتبار و کارسازی خود برسند. 

گذشته و آینده شعارهای سال در نگرش اقتصاد سرآمد

اندر احوالات شعارهای سال
پنجمین بسته تحریمی علیه ایران

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

رئیس مرکز توسعه مکانیزاســیون کشاورزی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: ۱۲ هزار دســتگاه یعنی ۶۰ 
درصد کمباین های موجود در کشور فرسوده و خسته  
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد،کریم ذوالفقاری در نشست ستاد 
برداشت گندم و کلزا کشور در شرکت کمباین سازی ایران در اراک 
اظهار کرد: هرساله برداشت ۲۰ میلیون تن انواع غلات شامل ۱۲ تا 
۱۴ میلیون تن گندم و سه تا پنج میلیون تن جو و کلزا تقریبا از نیمه 
اسفندماه از استان های گرمسیر مثل خوزستان شروع و به استان های 
سردسیر مثل اردبیل ختم می شود.وی افزود: اوایل کار برداشت که 
کمباین ها سرویس هستند ریزش ها در حد قابل قبول است اما در 
اواخر کار به نوعی فقط درو می کنیم و متاسفانه ریزش دستگاه ها 
بسیار بالاست.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: ریزش کمباین های برداشت غلات 
ناشی از سه عامل اســت که اولین مورد دستگاهی است که تولید 
می شــود و طبیعتا در ســطح ایده آل بین المللی نیست و انتظار از 
مجموعه کمباین سازی این است که همچون گذشته ارتقای کیفی 
محصولات را در برنامه داشته باشد.ذوالفقاری اضافه کرد: شرکت 
کمباین سازی ارتباط بسیار خوبی با ســازمان جهاد کشاورزی و 
بدنه بخش کشــاورزی دارد و حمایت از این مجموعه و کمباین 
سازی های بخش خصوصی که به  صورت محدود تولیداتی دارند 
را وظیفه خود می دانیم.وی خاطرنشان کرد: تلاش داریم تسهیلات 
خط اعتباری مکانیزاسیون را به سمت تقویت تولیدکنندگان داخلی 
سوق بدهیم و امســال در بهمن ماه خط اعتباری فعال شد و بیشتر 
اعتبارات را به ســمت نوســازی ناوگان برداشت غلات هدایت 
کردیم.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد 
کشاورزی با اشاره به اینکه در حال حاضر واردات نیز در کنار تولید 
داخل انجام می شــود گفت: آرزو داریم که روزی اعلام کنیم که 
کشور به واردات کمباین نیاز ندارد اما هنوز به آن مرحله نرسیده ایم.
وی عامل دیگر در افزایش ریزش برداشت غلات را کمباین های 
فرســوده عنوان کرد و گفت: کمباین های ما واقعا خسته هستند و 
درد کمباین داران و کشــاورزان را می دانیم چراکه عمر استاندارد 
کمباین در ایران ۱۳ سال است و بر اساس آمارها از ۲۰ هزار دستگاه 
کمباین موجود در کشور ۸ هزار دستگاه زیر ۱۳ سال عمر دارند و 
۱۲ هزار دستگاه یعنی ۶۰ درصد کمباین های ما فرسوده و خسته اند.
ذوالفقاری خاطرنشان کرد: متأسفانه قیمت قطعات نیز بالا رفته و 
کمباین ها به درستی سرویس نمی شــوند لذا همین نقایص باعث 
عملکرد بد و ریزش خواهد شــد؛ کمباین داران علاقه مند هستند 

که اگر نوسازی نرخ معقولی داشته باشد این کار را انجام بدهند.

رئیس ســازمان توسعه تجارت با اشــاره به هدف 
گذاری تجارت ســه میلیارد دلاری میــان ایران و 
ارمنســتان، گفت: ایران اکنون در میان کشورهای 
صادر کننده به ارمنستان رتبه ســوم را بعد از روسیه و چین در 

اختیار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا پیمان پاک در کارگاه یکروزه 
تجارت با ارمنستان جهت آشــنایی تجار با هدف معرفی بازار 
کشــور ارمنســتان و مرکز تجاری جمهوری اسلامی ایران در 
ایروان با اشاره به اینکه ارمنستان بعد از روسیه و چین بیشترین 
واردات را از ایران دارد، اظهار کــرد: اکنون میزان صادرات به 
ارمنستان ۴۳۷ میلیون دلار است و مطابق برنامه تجارت میان دو 

کشور باید به سه میلیارد دلار برسد.
وی با اشاره به روابط سیاسی بســیار مناسب ایران و ارمنستان 
و عزم دو دولت برای ارتقای تجــارت و اتمام مذاکرات انعقاد 
توافقنامه تجارت آزاد با اوراسیا، تاکید کرد: ارمنستان تنها کشور 
عضو اوراسیا است که با ما مرز مشــترک دارد و قادر به ایفای 
نقش به عنوان پل ارتباطی ایران و بازار این اتحادیه است.پیمان 
پاک همچنین با بیان اینکه توانمندی های کشــورمان در حوزه 
خدمات فنی و مهندسی و ظرفیت های شرکت های ایرانی جهت 
حضور در پروژه ها فنی و مهندسی ارمنستان در حوزه های راه 
و ساختمان، انرژی های تجدیدپذیر، سدسازی و سیستم های 
آبیاری فرصت مناســبی برای فعالان این بخش برای حضور 
در ارمنستان ایجاد کرده است، اظهار داشت: تبادل گاز و برق، 
حضور خودروسازان ما در ارمنستان، تولید محصولات صنعتی 
بخصوص لوازم خانگی ایرانی در داخل ارمنســتان به صورت 
تولید مشــترک، برگــزاری نمایشــگاه های مختلف، احداث 
پالایشگاه و... همگی از جمله برنامه های مشترک ما با ارمنستان 

به شمار می رود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت همچنین به راه اندازی 
مرکز تجاری ایران در ایروان اشاره کرد و افزود: مرکز تجاری 
ما در ارمنستان بسیار فعال و پویاســت. مهم ترین فاکتوری که 
ما در مراکز تجاری دنبــال می کنیم و البته ایــن مرکز تجاری 
از آن بهره مند است شــریک قوی، بزرگ و مناسب در کشور 
هدف است.رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه به موضوع 
مشارکت های صنعتی اشــاره و تاکید کرد: بحث منطقه آزاد، 
شهرک های صنعتی مشــترک و بحث ایجاد خطوط تولید در 
کشور ارمنستان با استفاده از ظرفیت های این کشور می تواند به 

توسعه تجارت هر دو کشور کمک کند.

قائم مقام باشــگاه تجار ایــران و آفریقا گفت: هیئت 
عالی رتبه اقتصادی ســنگال به ریاست مشاور عالی 
رئیس جمهور و رئیــس اتحادیه تجار این کشــور، 
امروز در صدر هیئتی وارد تهران شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســید روح اله لطیفی ، توضیح داد: هیئت تجاری سنگالی به مدت 
۱۰ روز با تشکل های تجاری و تولیدی کشور، مدیران واحدهای 
تولیدی و مقامــات مرتبط با حوزه تجارت و غــرب آفریقا برای 
افزایش تبادلات تجاری به ریاست آقای شیخ سیسه مشاور عالی 
اقتصادی رئیس جمهور و رئیس اتحادیه تجار این کشــور دیدار 
خواهد کرد.وی افزود: هیئت سنگالی به دعوت باشگاه تجار ایران 
و آفریقا از شــرکت های خودروســازی، واحدهای تولید فولاد، 
شرکت های تولید و صادرات مواد غذایی، شرکت های تولید میوه 
و تره بار، واحدهای تولید نســاجی و پوشــاک، واحدهای تولید 
محصولات پتروشــیمی و روغن های صنعتی، شرکت های تولید 
فرش، شرکت های دانش بنیان، واحدهای تولید شیر خشک بازدید 
می کنند و با  اتاق های بازرگانی استانی، اتاق اصناف کشور، خانه 
صنعت معدن تجارت کشور و تشکل های ملی کشاورزی و غذایی 
مذاکراتی خواهند داشت. هر چند تا نهایی شدن مذاکرات نمی توان 
درباره دستاوردها این سفر با قاطعیت سخن گفت اما بازدید و دیدار 
با خودروسازان ایرانی، می تواند به از سرگیری فعالیت خطوط تولید 
خودروسازی ایران در این کشــور منجر شده یا حتی به صادرات 
خودروهای ایرانی به سنگال نیز ختم شود.قائم مقام باشگاه تجار 
ایران و آفریقا درباره اهمیت کشور سنگال گفت: سنگال کشوری 
با جمعیت ۱۷ میلیون  نفری در غرب آفریقا اســت که ۹۰ درصد  
این جمعیت مسلمان هستند، این کشور ۲۰۰ هزار کیلومتر مربعی با 
موریتانی، مالی، گینه، گینه بیسائو و اقیانوس اطلس همسایه است 
و دروازه ورود کالا به ۱۵ کشور آفریقایی به شمار می آید که دارای 
تعرفه ورود حداقلی است و برای تجار ورود از کشور سنگال به این 
کشورها مزیت محسوب می شــود، درآمد این کشور به ترتیب از 
کشاورزی، صنعت و خدمات است و بادام زمینی، ارزن و ذرت از 
جمله محصولات کشاورزی این کشور است.لطیفی درباره میزان 
تجارت خارجی سالانه سنگال گفت: مجموع تجارت سنگال در 
ســال ۲۰۲۱ به ۱۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده  که صادرات 
کالا از این کشور حدود ۴.۵ میلیارد دلار و صادرات خدمات و فنی 
و مهندسی نیز حدود ۹۰۰ میلیون دلار بوده است، عمده کالاهای 
صادراتی این کشور را نفت، انواع ماهی،   مواد معدنی و شیمیایی، 
ســنگ و فلزات قیمتی تشکیل می دهد و سه کشــور مالی، هند و 

سوئیس سه مقصد اول صادرات کالا از سنگال بودند.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی

۶۰ درصد کمباین های کشور 
فرسوده هستند

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد:

 ایران سومین کشور 
صادرکننده برتر به ارمنستان

با ورود هیئت عالی رتبه سنگال به تهران؛

 خطوط تولید خودرو ایرانی
 در سنگال دوباره فعال می شود؟

 با شما هستیم 

با تحلیل های اقتصادی 
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